



قباد عباداوغلو: جمهوری آذربایجان زیر بار وام بزرگ و سنگینی می رود

قباد عباداوغلو، کارشناس اقتصادی مشهور جمهوری آذربایجان گفت دولت این کشور برای اجرای طرح ساخت خط لوله گازی تاناپ، دریافت پنج میلیارد دلار وام طی سال های آینده را برنامه ریزی می کند.

« : « » .

قباد عباداوغلو افزوده است : « در حالی که امکان وام گرفتن از نهادهای مالی اعتباری بین المللی وجود دارد، اجرای این قبیل طرح ها مقرون به صرفه نیست. اما، این سیاست دولت جمهوری آذربایجان، صرفا ناشی از این است که حکومت نمی خواهد به هنگام وام گرفتن ، شروط طرف مقابل (نهاد مالی بین المللی) را بپذیرد. به همین علت، دولت جمهوری آذربایجان ، وام گرفتن از سایر کشورها و انتشار اوراق قرضه را ترجیح می دهد. »

این کارشناس اقتصادی افزوده است : « به نظر من، باید مذاکرات با موسسات بانک جهانی ادامه یابد و شروط آنها در خصوص شفافیت و حسابرسی در نظر گرفته شود. » قباد عباداوغلو افزوده است : « شرکت سوکار (شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان) برای ساخت خط لوله تاناپ که بهره برداری از آن در سال 2018، برنامه ریزی شده است، نیازمند منابع مالی برای سرمایه گذاری در این طرح است. تامین مالی ، برای اجرای این طرح انتقال گاز جمهوری آذربایجان که ظرفیت اولیه آن ، انتقال سالانه 16 میلیارد متر مکعب گاز خواهد بود و شش میلیارد متر مکعب آن به ترکیه و مابقی به اروپا صادر خواهد شد، اهمیت جدی دارد. »

عباداوغلو در این مقاله افزوده است : « در طرح تاناپ که تقریباً ده میلیارد دلار هزینه دربرخواهد داشت، سوکار 58 درصد، شرکت بوتاش ترکیه ای بوتاش 30 درصد و بی پی (انگلیس) 12 درصد سهم دارند. بانک توسعه اروپا در نظر دارد برای اجرای تاناپ، یک میلیارد یورو وام اختصاص بدهد. در مجموع، شرکت بوتاش ترکیه برای تامین مالی تاناپ، دو میلیارد دلار وام جذب خواهد کرد. مذاکرات با بانک جهانی در خصوص گرفتن این وام می تواند تا پایان سال جاری نتیجه بدهد. لازم به یادآوری است که تصمیم سایر سازمان های اعتباری بین المللی در خصوص تخصیص اعتبار به جمهوری آذربایجان نیز وابسته به تصمیم بانک جهانی است. اگر بانک جهانی پاسخ مثبتی در این زمینه بدهد، سایر موسسات مالی نیز می توانند به این کنسرسیوم بپیوندند. براساس ارزیابی های موجود، دولت جمهوری آذربایجان دریافت وام تا مبلغ پنج میلیارد دلار را طی سال های آینده برنامه ریزی می کند.»